



**СУДЬЯ  
ӘДЕБИ – БАСТЫ  
НАЗАРДА**

2-бет



**МЕМЛЕКЕТТІК ТІЛДІ  
БІЛМЕЙТІНДЕР  
МЕМЛЕКЕТТІК  
ҚЫЗМЕТКЕ  
АЛЫНБАСЫН!**

5-бет



**ТАҚЫРҒА  
ОТЫРҒЫЗДЫ**

8-бет

# ЗАҢ

ZANMEDIA.KZ

✉ zangazet@mail.ru

№58 (3589) 8 тамыз 2023

# газеті

Қоғамдық-саяси, құқықтық газет



СӨТІ ТҮСКЕН СҰХБАТ

Серік БАЙБАТЫРОВ,  
қоғам қайраткері, сот саласының  
ардагері, Алматы облысының  
Құрметті азаматы:

## «ҚОҒАМНЫҢ АЛДЫНДА ЖҮЗІМ ЖАРҚЫН»



– Серік Кәтенұлы, сот саласында  
ұзақ жыл еңбек еткен, қоғамның да-  
муына үлес қосқан танымал азамат-  
тың бірісіз. Өткенге көз жібергенде  
ең алдымен не есіңізге түседі? Жалпы,  
сізді не алаңдатады?

– Барды бағамдап, жоқты түгендеп  
отыру – заңдылық. Менің ойымша, бүгінгі  
қоғамда көп сыналып жатқанымен, Кеңес  
өкіметінің ұстанымдары, бағыты көп  
жағдайда жақсы болды. Жақсы деп айту-  
дағы бір себебім, ол тұста елді басқаратын  
азаматтар қызметті төменнен бастай-  
тын еді. Мысалы жоғары оқу орнын тә-  
мамдаған азамат біртіндеп көтеріле келе  
алдымен совхоз, оның жұмысын қамшы  
салдырмай алып кетсе аудан басқара-  
тын. Одан сенімді ақтап, жақсы жағынан  
көрініп жатса партияның резервіне кір-  
гізіліп, облысқа қызметке алынатын. Онда  
да үшінші, екінші хатшы сатыларынан  
өткенде ғана бірінші хатшы болатын. Ал  
қазіргі заманда ше? Қазір жоғары оқу  
орнында оқып жатып биік мәнсапқа ие  
болатындар бар.

Көпшілікке түсінікті болу үшін бұл  
сұрақтың төркінін білім беру саласынан  
бастайын. Шыны керек, соңғы үдерістер  
көрсеткендей бізде қаншама жастар  
мемлекет қаражатымен, тіпті жеке қа-  
ражатымен шет елдерде оқып келді.  
Бірақ барлығы осы шекара асып қыған  
мамандықтары бойынша жұмысқа орна-  
ласа алмайды. Өте ақылдылары бірнеше  
тілді үйреніп, шет елдерге қызметке кетіп  
жатады. Осы тұста бір шындықты аша  
кетпесек жастарға қиянат болар. Жалпы,  
жастардың арасында өз күшімен білім  
алып, талпынып, өмірден өз үлесін алып  
жүргендері баршылық.

(Соңы 3-бетте)

(Соңы 4,5-бетте)

ЖУРНАЛИСТІК ЗЕРТТЕУ

## ASTER.LTD -

# ҚАРЖЫ ПИРАМИДАСЫ МА?



Газет редакциясына «Aster.LTD» деген аты дардай компанияның инвестициялық қызметінен зардап шеккен бір топ адам шағым жолдады. Олар бұл компанияны қаржылық пирамида деп есептейді. Алаяқтарға алданғандардың қатарында тек Алматы, Тараз, Шымкент, Ақтау, Қызылорда қалаларының ғана емес, басқа өңірлердің тұрғындары да бар. Жәбірленушілер жергілікті полиция органдарына компанияның қызметін тоқтату, сайтты жабу және шығынды өтеу туралы өтініш берді.

(Соңы 3-бетте)

(Соңы 4,5-бетте)

СОТ СӨЙЛЕСІН

## КАССАЦИЯЛЫҚ ІС ЖҮРГІЗУ - КҮРДЕЛІ ПРОЦЕСС

Қазақстанның сот жүйесі істерді қарау процесінің тәуелсіздігі мен әділдігін қамтамасыз ететін бірқатар принциптерге негізделген. Сондықтан кінәсіздік презумпциясы Қазақстандағы сот жүйесінің негізгі принциптерінің бірі. Бұл қағида бойынша әрбір айыпталушының кінәсі белгіленген тәртіпте дәлелденгенге дейін кінәсіз деп есептеледі. Әрбір Қазақстан азаматының әділ сот талқылауына құқығы бар, оған сәйкес қорғану, өз құқықтары мен айыптары туралы ақпаратқа қол жеткізу, куәлардың қатысуы мен жауап алу құқығы кіреді.

Елде қылмыстық істер бойынша заңды күшіне енген сот актілерін қайта қарау ерекше жағдайларда, қатаң түрде ҚПК-нің ережелеріне сәйкес жүзеге асырылуға және олардың орындалуына кедергі келтірмеуге тиіс.

Іс кассациялық сатыға келіп түскен күннен бастап бір айдан кешіктірмей қаралады. Бұл мерзім істің күрделі немесе көлемі үлкен болуына байланысты, сондай-ақ, өзге де дәлелді себептер болған кезде істі қарайтын соттың қаулысымен, бірақ әр ретте бір айдан аспайтын мерзімге ұзартылуы мүмкін.

Кассациялық сатыдағы сот отырысын тағайындау негізінде алдымен шағым, наразылық келіп түскен кезде кассациялық сатының судьясы істі талап етіп алдырып, ол келіп түскеннен кейін оны қарау күнін белгілейді. Екіншіден, тараптарға істің кассациялық сатыда қаралатын уақыты мен орны

туралы хабарланады. Күзетпен ұсталып отырған сотталған адамды шақырту туралы мәселені кассациялық сатыдағы сот шешеді. Күзетпен ұсталып отырған сотталған адамнан оның жағдайын нашарлатуға бағытталған шағымды немесе прокурордың наразылығын қарау кезінде кассациялық сатыдағы сот істі сотталған адамның тікелей қатысуымен не аталған адамның қашықтықтан қатысуын қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін ғылыми-техникалық құралдарды пайдалана отырып қарау туралы қаулы шығарады, оны орындау үшін тиісті органдарға жібереді.

Үшіншіден, кассациялық отырыстың орны мен уақыты туралы уақытылы хабардар етілген адамдардың келмеуі істі қарауға кедергі болмайды.



Жекеше айыптау істерін қоспағанда, кассациялық сатыдағы соттың отырысына прокурордың және қорғаушының қатысуы міндетті.

Кассациялық шағымдар, наразылықтар келтіру құқығы бар адамдар, сондай-ақ, үкім, қаулы шығарылғаннан кейін тапсырма алған сотталған адамның, ақталған адамның қорғаушысы немесе жәбірленушінің өкілі кассациялық сатыдағы соттың отырысына барлық жағдайда да жіберіледі. Берілген шағымдарды немесе наразылықтарды не оларға қарсылықтарды негіздеп сөйлеу үшін өздерінің өтінуі бойынша оларға сөз беріледі.

Егер барлық қатысушылар шағым

жолдаған кезде не сот отырысы туралы хабарлама алған соң іс жүргізуді өздерінің қатысуынсыз жүзеге асыру туралы мәлімдесе, сот істі тараптардың қатысуынсыз қарау туралы шешім қабылдауға құқылы. Егер сот олардың келуін міндетті деп таныса, істі қарау кейінге қалдырылады және тиісті адамдарды шақырта отырып, сот отырысының жаңа күні тағайындалады.

Істерді кассациялық сатының қарау тәртібі негізінде төрағалық етуші сот отырысын ашады, қандай істің қаралатынын және кімнің кассациялық шағымды немесе наразылығы бойынша екенін хабарлайды. Содан кейін төрағалық етуші соттың құрамын, іс бойынша тараптар болып табылатын және сот отырысына қатысып отырған адамдардың тегін, сондай-ақ, аудармашылардың тегін хабарлайды және отырысқа қатысып отырған адамдарға істі кассациялық сатыда қарау кезіндегі құқықтарын түсіндіреді.

Егер процеске қатысушы кассациялық шағым, наразылық беру кезінде шағым жасау мерзімін өткізіп алынғаны туралы өтінішхат мәлімдесе, онда осы өтінішхат бірінші болып қаралуға жатады. Өтінішхат негізді деп танылған кезде сот оны қанағаттандыру туралы және мерзімін өткізіп алып берілген шағым, наразылық бойынша кассациялық іс жүргізуді тоқтату туралы қаулы шығарады және істі кассациялық сатыға уақытылы берілген шағым, наразылық бойынша қарауды жалғастырады.

Істі қарау кассациялық шағым немесе наразылық берген процеске қатысушының сөзінен басталады.

Егер мұндай қатысушылар бірнешеу болса, төрағалық етуші тараптардың пікірін ескере отырып, олардың сөйлеу кезектілігін белгілейді. Кассациялық сатыдағы сотқа қатысатын прокурор қарастырылып жатқан кассациялық шағымдар бойынша пікірін айтады, наразылықта көрсетілген дәлелдерді баяндайды, іс бойынша жасалған сот актілерінің заңдылығы туралы қорытынды береді.

Сөз сөйлеушілер кассациялық шағымда немесе наразылықта келтірілген дәлелдерді растау немесе теріске шығару ретінде кассациялық сатыға қосымша материалдар ұсынуға, бұл ретте сотқа олардың қандай жолмен алынғанын және оларды ұсыну қажеттігі неге байланысты туындағанын хабарлауға құқылы. Қосымша материалдарды тергеу әрекеттерін жүргізу жолымен алуға болмайды. Сот тараптардың пікірін тыңдап, қосымша материалдарды қабылдау немесе қабылдамау туралы қаулы шығарады. Қосымша материалдар, егер олардың істі шешу үшін маңызы бар болса, егер мұндай материалдарда қамтылған деректер немесе мәліметтер қосымша тексеруді талап етпесе, үкімнің күшін жою немесе оны өзгерту үшін негіз бола алады. Өзге де жағдайларда қосымша материалдар сот үкімінің, қаулысының күшін жою және істі апелляциялық сатыдағы сотқа жаңадан қарауға жіберу үшін негіз бола алады.

**А.ЖОЛДЫБАЕВ**  
Шиелі аудандық сотының  
судьясы  
Қызылорда облысы



ASTER.LTD - ҚАРЖЫ ПИРАМИДАСЫ МА?

ҚАРЖЫ ПИРАМИДАСЫ ДЕГЕН НЕ?

Ең алдымен, қаржы пирамидасы – бұл жоғары кірісті инвестициялық (қаржылық деп оқыңыз) жобаларды сылтауратып, азаматтардың ақшасын алуды мақсат еткендер кеңсесі.



ласады. Енді осы пирамиданың негізін қалау үшін, әрине, ақшасы бар адамдарды көптеп тауып, қатарларына тарту керек.

Алайда, алаяқтар қазір алдаудың басқа амалын тапқан. Ақшаның орнына олар тауарлар мен қызметтерді ұсынады.

Осыған байланысты Мемлекет басшысы Қ.Тоқаевтың Реформалар жөніндегі Жоғары кеңестің отырысында қаржы пирамидаларына қарсы іс-қимылдың маңыздылығын атап өткен болатын.

Қ.Тоқаев келтірген статистика көрсеткендей, 2022 жылдың алғашқы бес айында қаржы пирамидаларын ұйымдастырушылар 27 млрд теңгеден астам сомаға 17 мыңнан астам салымшының мүлкін иемденіп кеткен.

Алайда, Бас прокуратураның Қаржы мониторингі агенттігімен бірлесе отырып, әлеуетті қаржы пирамидаларын ерте анықтау тетігін енгізгеніне қарамастан, әлеуметтік желілер арқылы клиенттерді жаңа жобаларымен қызықтыратын, мол пайдаға кенелтуге уәде беретін арамзалар аз емес.

ПИРАМИДАНЫ ҚАНДАЙ БЕЛГІЛЕРІ БОЙЫНША АНЫҚТАУҒА БОЛАДЫ?

Алайда, осы жылдың ақпан айында ғана тіркеліп, сайттарын ашқан Aster компаниясына оралайық. Олар өзін денсаулық (табиғи тағамдық қоспалар) саласында да, сұлулық тұрғысынан да (косметикалық құралдар) қарқынды дамып келе жатқан халықаралық супер компания деп барынша жарнамалап жүр.

Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі (ҚНРДА) қаржы пирамидасын алаяқтыққа ұқсас деп атайды. Сонымен қатар, қаржы пирамидаларының белгілері бар субъектілерді алдын ала анықтау мақсатында Агенттік қаржы пирамидаларының 39 белгісінің тізбесін әзірледі.

Алғашқы белгісі – қаржылық реттеуші лицензиясының болмауы. Жоғарыда айтылғандай, қаржы пирамидалары қаржы ұйымдарына жатпайды және депозиттерді қабылдауға, жеке тұлғалардың шоттарын ашуға лицензиясы жоқ.

туралы нақты ақпараттың болмауы, т.б.

Қаржы пирамидасының басқа да белгілері – интернетте және әлеуметтік желілерде қарқынды жарнамалау, атауларда, жарнамаларда оларды танымал компанияларға немесе брендтерге ұқсататын сөздерді қолдану.

Ендігі біздің міндетіміз – шағымданушылар хабарлаған және әлеуметтік желілерде жарнамасы жер жарып тұрған aster.market сайтының, Aster.LTD компаниясының қызметі осы белгілерге жататын-жатпайтынын анықтау.

үге уәде бере отырып, жоқ активтерге немесе жобаларға инвестициялар тарту. Қаржы пирамидасымен байланысудың негізгі белгілері осындай.

«ЖҰЛДЫЗДЫҢ АТЫН ЖАМЫЛЫП...»

(Күріштің арқасында күрмек су ішер) Ендігі біздің міндетіміз – шағымданушылар хабарлаған және әлеуметтік желілерде жарнамасы жер жарып тұрған aster.market сайтының, Aster.LTD компаниясының қызметі осы белгілерге жататын-жатпайтынын анықтау.

компаниясында жұмыс істеген кезінде бонус ретінде 17 млн теңге алған.

2021 жылы Ақтөбе қаласының №2 соты оны соттап, жазасын кейін өтеу туралы үкім шығарды. Оның мойнында әлі 72,5 млн теңге қарызы бар.

«Aster» (жұлдыз) атауына келетін болсақ, бұл – кордицепс пен лингжи дәрілік саңырауқұлақтарындағы препараттардың ресми дистрибьюторы болып табылатын ASTER (АСТЕР) халықаралық компаниясының танымал бренді.

ҚОСПАЛАРДЫ ҚОЛДАН ЖАСАУШЫЛАР

Пирамида кеңсесінің ұйымдастырушылары биологиялық белсенді қоспаларды сатудың жаңа арнасын ашуға шешім қабылдады.

Жәбірленушілер Aster.LTD биологиялық белсенді қоспалар сатудан бөлек, оларды шығаратын зауыт ашқаны, онда аталған

емес. Мұнда заңнамамен және қауіпсіздіктің техникалық талаптарымен реттелетін медициналық препараттарды өндіруге ғана емес, сонымен қатар жабдықтарға, технологияларға және мамандарға да ерекше талаптар қойылады.

Құдай сақтасын, егер осы қолдан жасалған қоспаларда адамның ақыл-ой қызметіне әсер ететін саңырауқұлақ зәңдері болса ше? Ас үйдегі «данышпандар» ғылыми зертханаларда арнайы медициналық зерттеулер жүргізді деп ойламаймын.

Шеберхананың қайда екенін ешкім білмейді. Бірақ Aster.LTD компаниясы кеңсесінің мекенжайы сайтта көрсетілген: Бостандық ауданы, Абай даңғылы, 150 үй, Н.П. 824.

ҚАРЖЫ ҚАДАҒАЛАУ АГЕНТТІГІ НЕ ДЕЙДІ?

Көріп отырғаныңыздай, Aster.LTD компаниясы барлық белгілер бойынша қаржы пирамидасына ұқсайды. Алайда шынымен солай ма әлде жоқ па, оның анығын тек Қаржы мониторингі агенттігі немесе ИМ, Алматы қаласы бойынша Экономикалық тергеу департаменті сияқты құзыретті органдар ғана нақты айта алады.

Өткен жылы газетімізде («ЮГ», 11 қараша 2022 ж.) қаржы пирамидалары туралы жазылды. «Қаржы пирамидаларына қашан тыйым салынады?» мақаласында Қазақстан Республикасында қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігінің Қаржы қызметтерін тұтынушылардың құқықтарын қорғау департаментінің бас маманы Дмитрий Акмаев: «Адамдар қаржы пирамидаларына ақша салуды тоқтатпайынша, олар қызметін тоқтатпайды».

Біз компанияларды, сайттарды қалағанымызша жауып, оған қатысы бар адамдарды қылмыстық жауапкершілікке тарта аламыз, бірақ азаматтар ақшаны өз бетінше беруін тоқтатпайынша, қаржы пирамидалары да жұмысын тоқтатпайды.

«БАҚ туралы» заңның (18-1-бап), ҚІЖК (183-бап) талаптарына сәйкес, бұл жарияланым Aster.LTD компаниясының заңсыз қызметіне қатысты Қаржы мониторингі агенттігіне ресми сұрау салу болып саналсын. Өткен аптада ғана ҚМА төрағасы Жанат Элиманов

BINARY BONUS. Командный бонус — от 5%-20% от платоновой вставки в бинаре. Includes a pyramid diagram showing 1 cash leading to 2 cash, 4 cash, 8 cash, 16 cash.

қаржы ұйымы болмай шықса, онда оның халықтан ақша тартуға рұқсат беретін мемлекеттік лицензиясы жоқ. Сонда бұл пирамида болғаны ма? Ендеше, мол пайда табуға шақыратын екінші белгі бойынша зерттеп көрейік.

Енді компанияның өзі, қарқынды жарнамасы, құрылтайшылары және күмәнді жобаларына тоқталайық. Бұл пирамиданың үшінші белгісіне сәйкес келеді. Жоғарыда айтып өткеніміздей, Aster.LTD жақында ғана тіркелген.

Шағымданушылардың айтуынша, Aster компаниясының негізін қалаушы боп табылатын Әлия Рахмановаға да аз-кем тоқтала кетсек. Оның бір басында заңға қайшы әрекеттер жетіп-артылады. 2021 жылдың 12 наурызында Рахманова басты рөлді ойнаған «Unnnity corporation» қаржы пирамидасын құру және оған жәрдемдесу бойынша қылмыстық іс қозғалған.

қоспаларды өздері жасап шығарып жатқаны туралы хабарлаған кезде, мен шошып кеттім. Бізде биологиялық белсенді қоспаларды ешқандай ғылыми тәжірибесіз, ас үйде жүріп-ақ жасай алатын ақылдыңар пайда болған ба? Айтпақшы, маркетинг жоспарларында

MATCHING BONUS. Лидерский бонус — 20%-50%. Includes a pyramid diagram showing 1 уровень leading to 2, 3, 4, 5 levels with corresponding bonuses.

олардың қолдан жасалған биологиялық белсенді қоспалары қандай да бір клиникалық сынақтардан өткені көрсетілген. Қандай сынақтан өтті екен? Неге екені белгісіз, осы «жаңалықтардың» барлығы қандай да бір себептермен Денсаулық сақтау министрлігінің, Дәрі-дәрмектерді қадағалау комитетінің назарынан тыс қалыпты.

Биологиялық белсенді қоспаларды өндіру саласындағы сарапшы (фамилиясын көрсетпеді сұрады) әлеуметтік желілерде бұл өнімдерді сату фактісін түсіндіріп берді. Оның айтуынша, биологиялық белсенді қоспалардың әрқайсысының мемлекеттік тіркелуі туралы сертификатты болған жағдайда, оларды тек дәріханаларда және мамандандырылған дүкендерде сатуға болады.

Мемлекет басшысы Қ.Тоқаевқа өз ведомствосының жұмыс нәтижелері және азаматтарды алаяқтық схемаларға тартудың алдын алу үшін 22 қаржы пирамидасының қызметі тоқтатылғаны, салымшылардың 1,9 млрд теңге көлеміндегі шығыны өтелгенін, 5,3 мыңнан астам сайттар мен аккаунттардың бұғатталғаны туралы баяндады.

Әрине, мақтауға тұрарлық жайт. Алайда, ҚМА қызметкерлері біз сипаттаған қаржы пирамидасы және Aster.LTD компаниясының заңсыз әрекеттерінің жолын кесу туралы не айтар екен? Оны уақыттың еншісіне қалдырайық.

((Материал құжаттардың, шағымдардың, Aster.LTD, aster.market сайттарынан алынған скриншоттардың негізінде дайындалды). Олег ДОМАЕВ









